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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion om att satsa på mer forskning på stadens 
museer – svar på remiss 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Steinunn À Håkansson Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Avdelningsschef  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Samhällsservice.  

 

Ärendet 

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen på en motion 

angående att satsa på mer forskning på stadens museer. Motionär är Mats 

Berglund (mp). 

 

Mats Berglund (Mp) menar att staden bör satsa mer på forskning inom stadens 

museer. Genom att dra till sig forskare kan Stockholms museer stärka sin 

kompetens vilket bidrar till en högre kvalitet både i utställningar och i övrig 

verksamhet. Inledningsvis bör det prövas att stärka Stadsmuseets 

kulturmiljöavdelning, anser motionären. Stadsmuseet är redan idag en miljö där 

verksamheten står på hög vetenskaplig grund, och där det också bedrivs viss 
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forskning. Men även andra museer, såsom Medeltidsmuseet, Liljevalchs och 

Kulturhuset liksom andra förvaltningar inom staden (t.ex. USK och 

Stadsbyggnadskontoret) bör kunna stärka sin verksamhet på detta sätt, menar 

motionären.  

 

Motionären föreslår att till en början tillföra medel från staden för att utlysa ett 

antal kortare forskningstjänster (ca 3 månader) för att utföra inventeringsuppgifter 

för att kunna färdigställa ansökningar för vidare projektmedel. På så sätt utförs 

viktiga arbetsuppgifter, av vilka många hittills varit åsidosatta, samtidigt som 

staden vid gott utfall i ansökningarna drar in extra forskningsmedel som stärker 

verksamheten utan att den belastar den kommunala budgeten.  

 

För att komma igång bör en förteckning på möjliga inventerings- och 

forskningsprojekt snarast tas fram inom berörda förvaltningar anser motionären.  

  

Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

  

1. Utreda vilka museer och övriga förvaltningsavdelningar som kan stärka sin 

kompetens genom forskningsprojekt. 

2. Låta Stadsmuseet utlysa ett antal kortare forskartjänster för disputerande 

forskare i syfte att färdigställa ansökningar om projektmedel från 

forskningsråden.  

3. Upprätta en plan för hur stadens museer och förvaltningar på längre sikt 

kan stärka sin kompetens genom forskning.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga synpunkter på förslaget.  

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Motion om att satsa på mer forskning på stadens museer, Mats Berglund (mp), dnr 

1.5/402-2010.  


